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Město Klášterec nad Ohří

„Bruslička“ slavila čtvrtstoletí své existence

V Klášterci fungují tři základní, jedna umělecká, dvě střední, jedna speciální a čtyři mateřské školy. Není se tedy co divit, že téměř 
na každý rok připadá nějaké to kulaté výročí. V loňském roce oslavila 30 let mateřská škola Sluníčko v Lesní ulici a 20 let od svého 
založení si připomněli v mateřské škole Duha v ulici Dlouhá. Letošní rok je výjimečným pro MŠ Bruslička. Tato mateřinka v ulici 
Souběžná byla předána dětem k jejich svátku 1. června 1984. Tehdy sloužila jako podnikové zařízení jesle - mateřská škola elekt-
ráren Prunéřov a Tušimice. „Pokud bychom byli se školou v manželství, oslavovali bychom stříbrnou svatbu, a tak si myslím, že se patří 
trochu zavzpomínat,“ řekla u příležitosti zahájení plesu k 25. výročí založení MŠ Bruslička její stávající ředitelka Dagmar Megová. 
Spolu se současnými zaměstnanci si tuto oslavu užívali i zaměstnanci bývalí včetně první ředitelky. Tou se v roce 1984 stala Anna 
Putyerová. V provozu byly tehdy tři třídy školky a jedna třída jeslí a o děti se staralo 6 učitelek, 3 zdravotní sestry, 5 uklizeček, 3 
kuchařky, školnice a hospodářka. Roky běžely dál, v době, kdy škola oslavovala 10. výročí od uvedení do provozu, se novým 
majitelem školy stalo město Klášterec nad Ohří. „Dnes nám vše připadá, jako bychom mávli kouzelným proutkem, a ono přitom 
uběhlo 25 let života. Mnohým z nás přibylo vrásek a šedivých vlasů, jen ty děti kolem nás jsou stále stejné - malé, usměvavé a spokoje-
né,“ komentovala čtvrtstoletí života mateřské školy Bruslička Dagmar Megová. A jak vůbec školka přišla ke svému jménu? „Sport 
- bruslení, plavání, tanec jsou hlavním zaměřením programu naší školy. V roce 1997 vzniklo při mateřské škole Občanské sdružení rodi-
čů, pro které jsme také hledali název, a tak vznikla Bruslička. S Brusličkou se jezdilo do ciziny, pod Brusličkou jezdí také vystupovat naše 
taneční kroužky country, roztleskávačky nebo mažoretky,“ vysvětluje Dagmar Megová.                                                                                 -lara-

Jak vymáhá pohledávky vůči městu 
klášterecká radnice? 
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KLÁŠTERECKÉ PRAMENY 2009
Jaroslav Svěcený představuje 

letní hudební festival

Fotografi e v novinách označené tímto symbo-
lem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Naleznete zde galerie fotografi í ze života měs-
ta, kulturních a sportovních událostí

Fungování moderní společnosti je neod-
myslitelně spjato s úvěry. Hypotéky, 
investiční úvěry, úroky, zástavy, leasing... 
Bez půjček se neobejdou domácnosti, 
podniky ba ani státy. Půjčují si samo-
zřejmě i města a Klášterec není žádnou 
výjimkou. Zajímavá čísla přináší v tomto 
ohledu právě zveřejněný závěrečný účet 
města za rok 2008. V loňském roce splácel 
Klášterec celkem devět úvěrů. Na splátky 
úvěrů šlo v roce 2008 z obecního roz-
počtu 9,6 milionů korun, na úrocích pak 
město zaplatilo cca 1,46 milionů korun. 
Protože si v loňském roce nemuselo 
město vzít žádný další úvěr a nečerpalo 
ani kontokorent, celková výše úvěrů se 
postupně snižovala.           

více čtěte na straně 2.

Klášterecké noviny do
vaší e-mailové schránky

Ve dnech 18. – 29. května probíhaly na kláštereckém Gymnáziu a střední odborné škole 
maturitní zkoušky. Po maturitním plese a svaťáku tak konečně došlo i na třetí vrcholný oka-
mžik posledního roku na střední škole. Osmdesát osm studentů prošlo stejně jako zástupy 
jejich předchůdců tradičním rituálem, který sestává z tahání otázek, nervózního okusování 
tužky na potítku a hledání té správné odpovědi na záludné otázky členů maturitní komise. 
Osm desítek studentů v náročné „zkoušce dospělosti“ uspělo, z toho 15 složilo zkoušky 
s vyznamenáním. Letošní maturity jsou minulostí a většina maturantů dokázala svým učite-
lům, že se s nimi ty roky netrápili zbytečně.
Vedení GSOŠ a celý pedagogický sbor těmto studentům blahopřeje a přeje jim i touto cestou 
mnoho štěstí a úspěchů v dalším studiu i životě.                                                                                -lara-

Vážení čtenáři,
od měsíce června jsme pro vás připra-
vili novinku, která určitě potěší hlavně 
příznivce internetu. Obyvatelé našeho 
města i další zájemci si nyní mohou 
nechat Klášterecké noviny zasílat elek-
tronicky do své emailové schránky. 
Ten, kdo zná internetový portál www.
klnoviny.cz, ví, že Klášterecké noviny, 
které vychází v tištěné podobě, může 
nalézt také v elektronické verzi na 
našem portálu. Tuto službu využívá 
řada lidí, kteří jsou dlouhodobě mimo 
město - například studenti, kteří studu-
jí jak v tuzemsku, tak i v zahraničí nebo 
třeba lidé, kteří se z Klášterce odstěho-
vali, ale nechtějí s naším městem přetr-
hat veškeré vazby a stále je zajímá dění 
u nás. V neposlední řadě to jsou mladí 
lidé, kteří preferují digitální média. Ale 
hlídat si data, kdy vlastně naše noviny 
vychází, není zrovna praktické a určitě 
rádi ocení, když to uděláme za ně. 
Tyto důvody nás vedly k tomu, aby-
chom pro vás připravili novou službu, 
která (jak doufáme) získá mnoho pří-
znivců. Požádali jsme proto našeho 
externího spolupracovníka Martina 
Žaloudka, který s námi spolupracuje 
při tvorbě a správě webového por-
tálu města a Kláštereckých novin o 
vytvoření této aplikace. A protože i 
jemu záleží na zvýšení informovanos-
ti občanů o dění v našem městečku, 
vyrobil pro nás a samozřejmě pro vás 
čtenáře tuto aplikaci zcela zdarma. 
Děkujeme :o).

Město a úvěry

Co tedy musíte udělat pro to, aby 
vám Klášterecké noviny chodily 
do vaší e-mailové schránky?
Elektronické noviny jsou distribuovány 
ve formátu PDF. Potenciálnímu zájemci 
stačí, když na webové adrese posli.kl-
noviny.cz zadá svou emailovou adresu 
a vybere si, zda chce do své schránky 
dostávat celé cca 1-2MB velké PDF, 
nebo zda se spokojí pouze s odkazem 
na URL adresu, kde si noviny může poz-
ději stáhnout. Jednou z nesporných 
výhod této elektronické distribuce je 
rychlost. Čtenáři mohou touto cestou 
dostat své oblíbené čtivo až o několik 
dní dříve, než dorazí v papírové podobě 
do shránek. 
Služba je samozřejmě poskytována 
zcela zdarma a vaše e-mailové adre-
sy budou využívány výhradně k této 
službě!!
Nová služba je stále ve fázi vývoje. 
Pokud tedy dostanete zajímavý nápad 
na vylepšení, budeme velice rádi, když 
nás kontaktujete. Do budoucna máme 
pro vás připravené ještě další vylepše-
ní našich služeb, ale zatím nebudeme 
dopředu nic prozrazovat. Nechte se pře-
kvapit.                                                   -rony-

Maturanti mají zkoušky za sebou

3. - 12. července 2009
podrobnosti na straně 3

Rozhovor s Ing. Veronikou Dlouhou

NABÍZÍME:
Pronájem a montáž fasádní-
ho lešení značky Plettac šířka 
70cm.

K dispozici až 2000 m2

Pronájem montážní pojízdné 
plošiny o pracovní výšce až 
13,6m

•

•

Pronájem a montáž fasádního lešení
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ZPRAVODAJSTVÍ

Policie informuje ...

 Tři rozbité skleněné výlohy u klášte-
reckých marketů má na svědomí jedna 
osoba. Jde o 19letého místního mladíka, 
který ve vzteku hodil kamenem a sklo 
rozbil. Dále pak na místním stadionu 
vnikl do sportovního centra a zde vytrhl 
ze zdi kameru, kterou odnesl. Způsobe-
ná škoda se vyšplhala na téměř 91 tisíc 
korun. Mladík se bude zodpovídat z 
trestných činů krádeže, poškozování cizí 
věci a výtržnictví. 

Žádný troškař ...

 2,80 promile alkoholu v dechu naměřil 
přístroj 53letému muži, kterého kontro-
lovala policejní hlídka při projíždění vozi-
dlem Petlerskou ulici. Z mužova jednání 
bylo poznat, že před jízdou požíval alko-
hol a toto tušení pak provedená decho-
vá zkouška potvrdila. Na pachatele čeká 
obvinění z trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky. 

Kličkoval jak zajíc v lese ...

 Celkem dvacet kusů smrkových 
kmenů zmizelo ze skládky dřeva na lou-
ce poblíž Klášterce nad Ohří. Neznámý 
zloděj pouze přijel, pokácené smrky 
naložil a aniž by jej kdokoli zahlédl, ode-
jel. Poškozené fi rmě vznikla škoda ve 
výši 5300 korun. Po totožnosti nezná-
mého zloděje nyní pátrá místní policie. 

... ani nepoděkoval

Začátkem letošního roku rozvířil mediální 
vody případ vymáhání pohledávek v neda-
lekém Chomutově. S neplatiči se potýkají 
více či méně všechna města a každé má jiný 
recept. O tom, jak řeší problém s nediscipli-
novanými občany klášterecká radnice, jsme 
si povídali s vedoucí ekonomického odboru 
Ing. Dlouhou a Danou Vlkovou zodpověd-
nou za správu daní a poplatků.

Jak vymáhá pohledávky vůči městu kláš-

terecká radnice?

Pokuty udělené v rámci přestupkového řízení, 
výběr místních poplatků nebo pokuty udělené 
městskou policií se řeší podle zákona o správě 
daní a poplatků. To znamená, že v těchto pří-
padech vykonává funkci exekutora přímo měs-
to. Nemusíme tedy podávat žádost k soudu, 
ale pohledávky vymáháme od počátku sami. 
Můžeme dlužníkovi uvalit exekuci na plat, na 
jeho bankovní účet, pokud se jedná o důchod-
ce, požádáme správu sociálního zabezpečení 

o srážky z důchodu, a to jak starobního, tak 
invalidního, a exekuci podléhají i podpora v 
nezaměstnanosti a některé dávky státní sociál-
ní podpory (např. sociální příplatek, rodičovský 
příspěvek aj.). 

Jak je to v případě dávek hmotné nouze?

V případě, že tyto dávky pobírají občané, kteří 
mají vůči městu nějaké neuhrazené závazky, 
pokoušíme se je přimět k jejich uhrazení. S 
každým z nich individuálně jednáme a snaží-
me se domlouvat splátkové kalendáře.

Vymáháte všechny pohledávky, nebo nad 

těmi menšími mávnete rukou?

Ze zákona jsme povinní vymáhat každou dluž-
nou částku, třeba i dvě stě korun. V okamžiku, 
kdy zjistíme, že nám dotyčný dluží – nezaplatil 
v povinné lhůtě poplatek za odpad, neuhradil 
pokutu apod. - začneme okamžitě podnikat 
potřebné kroky. To znamená, že mu zašleme 
složenku s termínem úhrady a následně pla-
tební výměr (u místních poplatků). Pokud ani 

Na návštěvě střední školy

 Chomutovští policisté zadrželi 31leté-
ho muže z Klášterce nad Ohří  bezpro-
středně po vloupání do zaparkovaného 
vozidla v Havlíčkově ulici. Pachatel se 
při výslechu přiznal k dalším pěti vykra-
deným vozidlům v Chomutově. Kromě 
autorádií si odnesl i nalezené nářadí a 
další věci. Celková škoda se vyšplhala na 
téměř padesát tisíc korun. Muž byl obvi-
něn z trestných činů krádeže a poškozo-
vání cizí věci a skončil v cele předběžného 
zdržení, neboť byl na něj podán návrh na 
vzetí do vazby. Soudkyně rozhodla o uva-
lení vazby, a tak byl pachatel eskortován 
do vazební věznice v Litoměřicích.  

Krást se nevyplatí ...

Zatímco na konci roku 2006 činil koneč-
ný zůstatek na úvěrových účtech 64,1 
milionů korun, o dva roky později - k 
31.12. 2008 – zbývalo městu splatit už 
jen 34,48 milionů korun. Zadluženost 
města u bank se tak za dva roky snížila 
téměř o polovic.
Nejstarší úvěry pochází z let 1999 a 
2000, kdy si město půjčilo více než 
15 milionů korun na nástavby byto-
vých domů v ulici J. A. Komenského a 
Boženy Němcové. Dalších více než 15 
milionů korun si půjčil Klášterec o dva 

roky později a i tentokrát šlo o investice 
do bydlení. Hypoteční úvěr od České 
spořitelny směřoval do rekonstrukce 
bytového domu Union, desetimiliono-
vý úvěr ze Státního fondu rozvoje byd-
lení pak město použilo na modernizaci 
bytového fondu. Dva investiční úvěry v 
celkové hodnotě přes 14 milionů korun 
si město vzalo v roce 2004 na přístavbu 
varny a jídelny v domově pro seniory a 
na pořízení termoregulačních ventilů, 
které musely být ze zákona povinně 
instalovány na topná tělesa ve všech 
bytech. Poslední dva velké úvěry čerpal 
Klášterec v letech 2005 a 2006, kdy si 
město půjčilo celkem 21 milionů korun 
na fi nancování vlastního podílu k získa-
ným dotacím na rozšíření průmyslové 
zóny Verne a rekonstrukci infrastruktury 
v historickém centru města a v lázních. 
Protože se jedná o relativně vysoké 

úvěry, vyžadují fi nanční ústavy záru-
ky většinou ve formě zástavy k nějaké 
nemovitosti. Město Klášterec ručí v 
současné době za pokynuté úvěry 
kulturním domem, restaurací Peřeje, 
budovami zdravotního střediska Sado-
vá a Královehradecká, bytovým domem 
Union a nemovitostmi v ulicích Boženy 
Němcové, J. Á Komenského a Pražská.
V letošním roce by měly být splace-
ny dva z výše jmenovaných úvěrů a 
do roku 2012 pak další dva. Zbývající 
čtyři úvěry bude město splácet až do 
roku 2020, respektive 2022. Je ovšem 
více než pravděpodobné, že se ani v 
budoucnu město bez půjček neobejde. 
Oproti loňskému roku se totiž dá oče-
kávat pokles daňových příjmů, naopak 
výdaje v souvislosti se spolufi nancová-
ním dotací z Evropské unie budou rela-
tivně vysoké.                                          -lara-

Ani do budoucna se město bez úvěrů pravděpodobně neobejde

Stalo se už tradicí, 
že každým rokem 
v čase, kdy rozkvé-
tají květy, přijíždějí 
do našeho města 
bývalí občané a 
rodáci z Klášterce 
a okolních obcí – 
Vernéřova, Rašovic, 

Lestkova, Klášterecké Jeseně - aby zde 
zavzpomínali na svoje předky, dědečky 
a otce, kteří museli narukovat za císaře 
pána a jeho rodinu do 1. světové války 
a velká část z nich se už domů nevrátila. 
Jejich první návštěva proto směřuje na 
hřbitov k Památníku obětem 1. světové 
války, kde položí věnce a zapálí svíčky. 
Díky obětavé práci Míli Krále a Jana 
Totzauera našlo letos čtyřicet krajánků 
příjemné ubytování v hotelu Bohe-
mia Excellent, pensionu Astoria apod., 
kde na ně po vyčerpávajících výletech 
po okolí čekalo nejen ubytování, ale i 
dobré jídlo. Při slavnostní večeři jsme 
všechny návštěvníky a hosty našeho 
města jakožto zástupci Výboru pro 
národnostní menšiny a Města Kláš-
terce nad Ohří srdečně pozdravili a 
informovali je o dění v našem městě 
a o rozvoji lázeňského provozu. Vyjá-
dřili jsme zároveň naději, že lázeňské 
zařízení se bude dál rozvíjet, zkvalitňo-
vat svoje služby a bude svou péčí šířit 
dobré jméno města. Na naše krajánky 
pohlížíme nejen jako na hosty, ale vidí-
me v nich také potencionální pacienty, 
kteří v budoucnu využijí služeb našeho 
lázeňského zařízení a svoje dobré zku-
šenosti předají příbuzným a známým 
jako doporučení. Milým překvapením 
byl pro naše německé přátele pochod 
na hrad Lestkov. Výletníci si pochvalo-
vali nově upravené cesty a nedávno 
provedenou vysekávku keřů a různých 
dřevin, která zvýšila atraktivitu tohoto 
strážního hrádku. Výhled na Klášterec 
byl celoživotním zážitkem. Okolí hradu 
Šumná je sice také upravené, samot-
ný přístup k hradu ale potřebuje ještě 
nějaké koncepční řešení. Němečtí hos-
té kvitovali s povděkem také návštěvu 
v Krásném Dvoře, který je příjemně 
překvapil svou úpravou, nádherným 
parkem a květinovou výzdobou. 
Na závěr návštěvy v rodném městě 
jsme našim německým hostům rozdali 
propagační materiály s nejnovějšími 
informacemi o Klášterci. Jenom nás 
trochu mrzelo, že jsme zatím nemoh-
li splnit jejich přání a nabídnout jim 
nějaké propagační CD a DVD o lázních, 
které jsme neměli k dispozici. Zajímavá 
byla pro nás drobná kritika některých 
návštěvníků, že se sice v naších restau-
racích vaří jídla dle receptur z celého 
světa, ale klasické „vepřo-knedlo-zelo“ 
nenašli nikde a problémy měli také s 
rozluštěním klasického guláše, neboť 
se jeho název na jídelním lístku upra-
vuje podle fantazie provozovatele, aby 
bylo jídlo atraktivnější. 
Návštěvou nedělní mše svaté v koste-
le Nejsvětější Trojice a rozloučením na 
hřbitově u památníku obětem 1. svě-
tové války vyvrcholila letošní návštěva 
bývalých občanů a rodáků z Klášterce a 
okolí v našem městě.

Na shledanou příští rok. 
Horst Kotouč

Vzpomínka na návštěvu Vzpomínka na návštěvu 
kláštereckých rodákůkláštereckých rodáků

Napsali jste do redakce ...

Nenazývejme prevencí něco, co prevencí vůbec není

Nedá mi to a musím reagovat na oznámení 
pana A. Trejbala z minulého čísla o programu 
„Těžší je skončit než začít“, který pořádal KD ve 
spolupráci s Odborem sociálních věcí a školství. 
Mělo se jednat o program primární prevence 
zaměřený na drogovou problematiku. 
Bohužel takovéto programy se nedají nazývat 
prevencí. Primární prevencí chceme docílit, aby 
se dítě vyhnulo kontaktu s návykovou látkou 
nebo aby se alespoň co nejvíc oddálil věk, kdy 
se s ní do kontaktu dostane. Preventivní pro-
gramy jsou efektivní, pouze pokud vycházejí 
ze znalosti prostředí, ve kterém působí, odpo-
vídají věku a možnostem žáků, jsou soustavné, 
dlouhodobé a komplexní (práce se skupinou 
probíhá interaktivní formou, velká část setká-
ní je vyplněna psychosociálními technikami 
vycházejícími z principů zážitkové pedagogi-
ky). Primární prevence by měla ovlivnit názory, 
postoje a chování žáka prostřednictvím jeho 
skupiny nebo společenství. Efektivní komuni-
kace, působení lektora a jeho dovednosti jsou 
mnohem více přínosné pro účinnou prevenci 
než pouhé předání informací frontální před-
náškou. Je s podivem, že stále ještě někdo 
bere přednášku pro masu několika set dětí 
jako smysluplnou prevenci. Není to tak. Jedná 

se o pouhou osvětu, kterou realizují již peda-
gogové na školách. Osvěta má za úkol přinést 
informace. Tyto osvětové akce měly smysl jen 
v devadesátých letech, kdy tady o drogové 
problematice měla kvalitní informace opravdu 
jen hrstka odborníků. Nyní, kdy je toto téma 
v osnovách, lze říci, že je zbytečné vynakládat 
prostředky na informativní osvětu, která musí 
být zajištěna v rámci základního vzdělání. Další 
nedostatek vidím v tom, že většina osvětových 
programů je pro žáky z druhého stupně. Žáci, 
kteří jsou v pubertě, berou jakoukoli informaci 
přes fi ltr vzdoru, jsou neustále v opozici a vše 
zpochybňují. Proto by informovanost měla při-
jít již na prvním stupni, tedy ve věku, kdy děti 
přijímají fakta o návykových látkách stejně jako 
fakta o řepce olejce. Zkrátka je přijímají. 
Proto je smutné, když se osvětové aktivity nazý-
vají prevencí. Domnívám se, že efektivitu celé-
ho „preventivního“ programu výrazně snižuje 
fakt, že se jedná o nárazovou, nesystematickou 
formu programu – tedy formu, která je v Evro-
pě dlouhodobě kritizovaná a považovaná za 
natolik neefektivní, že by rozhodně neměla být 
podporována z veřejných peněz.

Zdeňka Nyklíčková,
metodik prevence PPP Kadaň

STOPSTOP
drogám

s exekutory v Klášterci?

Možnost využít služeb externího exekutora 
samozřejmě máme. Kdyby případů bylo moc 
a my je už vlastními silami nestačili vymáhat, 
zřejmě by nám nic jiného nezbývalo. U exeku-
tora je ovšem ten problém, že se dlužná částka 
navyšuje o jeho odměnu, která není rozhodně 
malá. Dluh 200 korun pak může v konečném 
důsledku narůst třeba na 7 tisíc Kč. I proto jsme 
k podobnému řešení  zatím nepřistoupili. Není 
ale vyloučené, že v případě, že by se situace 
zhoršila a lidé by s námi nekomunikovali, tak 
bychom jeho služby využili.

Daří se vám vymoci všechny pohledávky?

Děláme pro to maximum, ale jsou samozřejmě 
případy, kdy je to prakticky nemožné. Občas 
dlužníci zmizí za hranice, problém je i s bezdo-
movci, kteří nevlastní žádný majetek. Nemají 
účet, nepobírají podporu v nezaměstnanosti 
a často ani nemají platné doklady, aby si vyří-
dili sociální dávky. Tady jsou pohledávky téměř 
nevymožitelné. V případě, že se změní sociální 

„Bylo to pěkně připravené a bylo výhodou, že 

jsme si to mohli vyzkoušet.“        8.B, ZŠ Školní 

Na konci května se žáci osmých ročníků ze 
základních škol Petlerská, Krátká a Školní 
zúčastnili prvního ukázkového dne v rámci 
projektu Propagace řemesel, do kterého se 
všechny základní školy v Klášterci nad Ohří 
letos na jaře zapojily a který bude pro děti 
pokračovat i po celý příští rok.
Žáci tak navštívili učňovské dílny elektro a 
kovo Střední školy energetické a stavební 
v Chomutově. Zde se nejprve dozvěděli, které 
obory tato škola může nabídnout, následně se 
zapojili do praktické výuky, kde společně s učni 
plnili zadané úkoly pod vedením zdejších uči-
telů a mistrů. Naši žáci se tak naučili, jak zapojit 
vypínač, ukovali drobný výrobek v kovárně, 
vyzkoušeli si výměnu pneumatiky či vyklepat 
nýty. I „rozhodnutý budoucí kuchař“ je najed-
nou zviklán ve svém původním rozhodnutí. 
Žáci se již těší na další ukázkové dny, které 
jim projekt může v příštím školním roce zcela 
zdarma nabídnout, poněvadž zjistili, že prak-
tické ukázky jim velmi významně pomohou 
při rozhodování, který obor napsat v devátém 
ročníku do své přihlášky ke studiu na SŠ.

tentokrát dlužnou částku neuhradí,  vydáme 
výzvu k zaplacení v náhradní lhůtě a po uply-
nutí této lhůty přistoupíme k exekuci. 

Co když se dotyčný nezdržuje na místě 

trvalého pobytu a výzvu si tak osobně 

nepřevezme?

Výzvu k zaplacení v náhradní lhůtě posíláme 
na adresu trvalého pobytu nebo na adresu, kde 
se dotyčný zdržuje. Někdy je to téměř detektiv-
ní práce. Pokud se nám i přes veškerou snahu 
nepodaří vypátrat místo pobytu, doručujeme 
oznámení veřejnou vyhláškou na úřední des-
ce. A to jak v papírové podobě  na vývěsce, tak 
elektronicky na webových stránkách města. 
15. dnem od vyvěšení se považuje zásilka za 
doručenou. Pokud je dlužníkem občan jiného 
města, zasíláme tuto výzvu k vyvěšení i na 
obecní úřad v místě jeho trvalého bydliště. 

V mediálně známém případu vymáhání 

pohledávek v Chomutově sehrál jednu z 

hlavních rolí soukromý exekutor. Jak je to 

situace dlužníka, lze vymáhat tyto nedoplatky 
po dobu 20 let. Mimo těchto extrémních pří-
padů jsme ale při vymáhání dluhů dá se říct 
úspěšní. 

Jaké poplatky vymáháte nejčastěji a kte-

ré vám dělají největší potíž?

To se takhle nedá říct. V současné době řešíme 
převážně neuhrazené poplatky za odpad. Od 
ledna funguje na městském úřadě nový agen-
dový systém, který nám umožňuje mnohem 
přesnější a rychlejší kontrolu. Databáze jsou 
přehlednější, máme možnost lépe sledovat 
platby, zpoždění, porovnávat jednotlivé roky... 
Efektivnější vymáhání poplatků za odpad nám 
umožnila také novinka, která platí od letošního 
roku a podle které se poplatek, v případě že 
nepřesáhne 1000 korun, už nehradí čtvrtletně 
ale  jednorázově. Je méně plateb a lépe se to 
sleduje. Když dotyčný nezaplatí do 15. března, 
počkáme do dalšího měsíce a pak začneme 
dlužnou částku vymáhat.  Co se týče například 
poplatků za psa, tak tam případné prohřešky 
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Vážení klienti,

v zájmu neustálého zvyšování našich  

služeb jsme pro Vás otevřeli nové 

obchodní místo.

OTEVÍRACÍ DOBA:

PO, ST  -  12 – 18 hodin

ČT  -  09 - 13 hodin

Příčná 561
43151 Klášterec nad Ohří 

MONIKA MARŠÍKOVÁ

+420 607 247 862
ZUZANA TVRDKOVÁ

+420  607 135 633
TĚŠÍME SE NA VAŠÍ NÁVŠTĚVU

Pro nově otevřenou nekuřáckou kavárnu, 
cukrárnu v Klášterci nad Ohří hledáme:

brigádnice pro obsluhu stroje
na točenou zmrzlinu
brigádnice na přípravu studené 
kuchyně a obsluhu zákazníků

V případě zájmu a osvědčení se je mož-
né uzavřít smlouvu na hlavní pracovní 
poměr. 

V případě zájmu o hlavní pracovní poměr 
zasílejte své životopisy na: 

kblandova@centrum.cz

Nástup od července 2009.

Další informace na telefonním čísle 

725 537 971
sl. Blandová

•

•
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ZPRAVODAJSTVÍ

POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK
OZNAMUJE, ŽE OTEVŘELA POBOČKU

V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ

Již nemusíte smuteční náležitosti vyřizovat v Kadani. 
Navštivte nás v naší pobočce

na náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)
a my už pro Vás vše zařídíme. 

Otevírací doba: po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon:  474 332  218, 602 475 251, 602  491 050

Zároveň si Vás dovolujeme informovat, že nás najdete také 
v Kadani. Pohřební služba František Barák se přestěhovala 
z obřadní síně na hřbitově v Kadani do nových prostor ve 
Vrchlického ulici č.172 (na náměstí za lékárnou doprava).

Otevírací doba: po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon:  474 334  618, 602 475 251, 602  491 050
 Foto: S. Růta, R. Novotný

Děti všech věkových kategorií si užily svůj velký den v prostorách zámeckého parku jak se 
patří. Cirkusové „šapitó“ se rozprostíralo na tak velké ploše, že by principál Humberto mohl 
jen tiše závidět. A těch klaunů, co bylo k vidění ... Krásné odpoledne plné her, zábavy a slad-
kých odměn připravil pro všechny malé oslavence Dům dětí a mládeže. I když počasí tento-
krát neukázalo svoji nejvlídnější tvář, všechny děti si svůj svátek náramně užily. A kdo nevěří, 
ať se podívá na náš web, kde jako vždy najdete bohatou fotodokumentaci.                     -rony-

Ohromný dětský cirkus v zámeckém parku

V posledních týdnech se na mne obracejí spoluobčané s otázkou, cože se to děje v našich lázních, proč je tam ten a 
ne někdo jiný, proč není kruhový objezd osázen květinami jako loni, jestli vůbec budou lázně i nadále provozovány 
apod. Jednoduchá odpověď neexistuje, neboť nemám všechny potřebné informace ani právnické vzdělání, abych 
celou situaci objektivně vyhodnotil. Je však jasné, že jde o záležitost kolektivního rozhodování a jeden hlas tedy moc 
neznamená. Ve funkci člena představenstva Lázní Evženie, a. s. jsem jen proto, že celé bývalé vedení postupně rezig-
novalo a nenavrhlo za sebe žádnou náhradu. Navíc zástupce města nereagoval na mé naléhání, aby ve funkci zůstal 
a hájil zájmy města se znalostí věci a všeho, co bylo dosud vykonáno. Dále minulé představenstvo odvolalo z funkce 
řídícího managera, kterého si samo vybralo. Každé personální bezvládí nese daleko větší riziko udržení pořádku na 
pracovišti a v našem případě hrozby nesplnění monitorovacích ukazatelů souvisejících s dotací a tím reálnou mož-
nost jejího vrácení včetně penále, což by mohlo činit až 200 miliónů korun. V podstatě tedy jiná alternativa nebyla, 
pokud bych také neutekl před problémy. A ty nejsou zrovna malicherné. Ještě například není uzavřena smlouva se 

Všeobecnou zdravotní pojišťovnou, nemáme zajištěno stravování klientů, ubytovací kapacita je omezená, vlastní koncepce rozvoje lázní 
se vyjasňuje za pochodu. Nový ředitel se určitě nudit nebude. 
Co se týče neprovozování restaurace Peřeje, tak to není záležitost nájemce pana Kříže, ale města. To se rozhodlo po odkoupení objektu prostory 
zrekonstruovat pro potřeby lázeňského provozu. Protože se jedná o interiér budovy, mělo vše proběhnout podle plánu začátkem roku, aby se sti-
hl začátek sezóny. Jenže zpracovaný projekt nerespektoval schválený objem fi nancí, přitom však paradoxně neřešil špatný stav sociálního zařízení, 
proto místostarosta Stehlík nechal vše předělat na konkrétní podmínky a potřeby. Tím došlo i k opožděným výběrovým řízením na dodavatele. 
Nyní se již pracuje, doufejme tedy, že oblíbená výletní restaurace začne znovu fungovat začátkem července. Provozovatele vybrala rada města 
na základě dosavadních dobrých zkušeností se zlepšováním úrovně služeb této v minulosti zastrčené restaurace a při respektování vize, aby do 
budoucna byl celý areál lázní pod jedním dohledem a správcem. Městu se totiž zatím nepodařilo získat potřebnou dotaci na výstavbu hotelu, a 
tak je nutné sladit zájmy klientů lázní, turistů, ale i místních občanů, kteří by i nadále měli mít možnost toto krásné místo navštěvovat. V případě 
zapojení dalších nájemních vztahů v areálu lázní by se tato vize města daleko hůře naplňovala. Diskutovaná výše nájemného je zcela určitě v relaci 
dnešní krizové doby a nic nebrání tomu, aby se v lepších časech zvyšovala. Odpovídá i místním podmínkám, kdy např. vedlejší kavárna, vybudo-
vaná většími náklady než restaurace, má nájemné ani ne poloviční. To není kritika (tu nechám jiným), ale konstatování. Vše je totiž jen v začátcích 
a zkušenosti s provozováním lázní a souvisejících činností teprve postupně získáváme, někdy dráž, než jsme si mysleli. Přesto věřím, že nás to 
neodradí dál pracovat na dalším rozvoji této oblasti, aby se stala další chloubou našeho města.                                                        PaedDr. Václav Homolka

Napsali jste do redakce ...

zjistí většinou strážníci při  kontrole nebo nás upo-
zorní všímaví sousedé.

Pokud někdo nezaplatí vůbec, nebo zaplatí 

pozdě, hrozí mu nějaké penále?

Penále jako takové vymáhat nemůžeme, ale 
zákon nám dává možnost udělit pokutu za 
nesplnění poplatkové povinnosti, popř. zvýšit 
poplatek až na trojnásobek. To platí u všech míst-
ních poplatků. My tuto možnost většinou nevy-
užíváme, ale jsou případy, kdy jsme k zákonné 
pokutě sáhli. 

Zapomenout něco zaplatit nebo propás-

nout termín se může stát každému. Jak má 

v takovém případě člověk postupovat?

Nejdůležitější je v první řadě komunikovat. Přebí-
rat zásilky, nehrát si na mrtvého brouka. Stane se, 
že zjistíme, že tu několik let bydlí vícečetná rodina, 
která není přihlášená k poplatku za odpad. Dluh 
v takovém případě vyskočí třeba na 15 tisíc. V 
podobných případech je samozřejmě možné 
uzavřít splátkový kalendář.                                        -lara-

Od 3. do 12. července 2009 se v Klášterci uskuteční jubilejní 5. ročník hudebního festivalu 
Klášterecké hudební prameny, který od počátku doprovázejí mistrovské kurzy mladých 
houslistů. Ve spolupráci s houslovým virtuosem a dnes již ofi ciálně jmenovaným umě-
leckým ředitelem festivalu Jaroslavem Svěceným připravilo město Klášterec nad Ohří 
multigenerační kulturní událost jak pro tuzemské, tak i pro zahraniční posluchače. Kláš-
terecký zámek i kostel Nejsvětější Trojice přivítají špičkové interprety především klasické, 
ale také alternativní či rockové scény.
Vedle Jaroslava Svěceného budou hlavními lákadly festivalu bezesporu operní pěvkyně 
Gabriela Beňačková s kytaristou Lubomírem Brabcem (4.7.), belgický klavírista a sklada-
tel Francois Glorieux (6.7.), platinovou deskou ověnčený projekt Vivaldianno s Michalem 
Dvořákem a Radimem Hladíkem (5.7.), Český komorní orchestr (3.7.), varhaník prof. Josef 
Popelka s trumpetistou Vladimírem Rejlkem (9.7.) či renomované České trio (8.7.).
Festivalový program bude gradovat 10.7., kdy v Renesančním sále zámku zazní v rukou 
Jaroslava Svěceného a jeho 15leté dcery Julie 12 evropských houslí čtyř staletí. O den 
později vystoupí na závěrečném koncertě s komorním orchestrem Virtuosi Pragenses 
oba lektoři mezinárodních houslových kurzů a vybraní mladí adepti houslové hry ve 
slavných skladbách Antonia Vivaldiho a dalších autorů. 12.7. festivalový maratón ukončí 
koncert všech mladých účastníků houslových kurzů.
Z doprovodných programů určitě stojí zato jmenovat setkání s vynikajícím smyčcařem 
Milanem Oubrechtem a jeho synem Lubošem (10.7. od 14.00 na kláštereckém zámku), 
které bude ve znamení historie a současnosti tohoto oboru a kde budou k vidění unikát-
ní mistrovská díla českých, německých a francouzských mistrů.
Festival Klášterecké hudební prameny 2009 se stal prestižní kulturní akcí, na kterou jezdí 
zájemci jak z celé České republiky, tak i ze zahraničí.                                                                -red-

Klášterecké hudební prameny vytrysknou už za měsíc

Kompletní program hudebního festivalu naleznete na www.zamek-klasterec.cz
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Pro volnou chvíli SUDOKU ...

Cestovní kancelář UNITOUR jako každým rokem
pořádá zahraniční pobyt rodičů s dětmi ve Španělsku.

Termín: 21.8. - 30.8.2009
Cena: 5.950 Kč

Cena zahrnuje dopravu, ubytování, zesílenou 
polopenzi vč. pitného režimu a balíčku na cestu. 
Bohaté sportovní aktivity, animační programy, 
diskotéky, společenské hry.

Děti doprovází odborný pedagog. doprovod.

Reference:   DDM Volňásek, pí Kottková
Telefon:    475 220 222, 475 211 998

NAPLŇUJEME JIŽ DRUHÝ AUTOBUS

DĚTSKÝ TÁBOR
ŠPANĚLSKO
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KULTURA/ŽIVOT VE MĚSTĚ

Ve středu 27. května bylo na chodbách 
a v učebnách Základní umělecké školy v 
Klášterci nebývale rušno. Po areálu školy 
se pohybovala spousta lidí, skupinky dětí 
s rodiči korzovaly z jednoho pavilonu 
druhého a z patra do patra, mezi nimi 
se proplétaly starší děti v kostýmech a v 
přízemí dokonce vyrostl improvizovaný 

stánek s občerstvením. Zatímco jindy by 
podobný mumraj v umělecké škole asi 
netolerovali, tentokrát se na nějaký ten 
hluk a chaos nekoukalo. 
„ZUŠka“ pořádala den otevřených dveří a 
cílem bylo samozřejmě přilákat co nejví-
ce budoucích žáčků. 
Pro malé návštěvníky bylo připraveno 

ZUŠka otevřela dveře dokořán
Příprava letního tanečního festivalu Siraex 2009, který se uskuteční ve dnech 16. - 23. 8. je už v 
plném proudu. Program je bohatý a pořadatelé doufají, že se vydaří tak jako v předchozích dvou 
ročnících. Součástí SIRAEXu budou výtvarné dílny, které budou svou prací a tématem navazo-
vat na práci a téma tanečních letních dílen, které jsou doprovodným programem festivalu. Obě 
dílny, taneční a výtvarná, jsou určeny pro neprofesionální a poloprofesionální umělce z České 
republiky a Evropské unie a povedou je čeští i zahraniční profesionální umělci. Opět se můžete 
zapojit do lekcí TAI CHI v parku a samozřejmě zhlédnout 5 večerních představení. Na závěr festi-
valu pořadatelé připravili „Dětský den“, vystoupení seminaristů a taneční show salsy.          -rony-

Poslední květnovou sobotu proběhlo v 
music clubu Pancha fi nálové kolo akce s 
názvem King of Battle. Po předchozích 
dvou kvalifi kacích se celkem sešlo šest-
náct freestylerů v čele s elitou Českého 
freestyle rapu, jako jsou Rest, Matheus, 
Krouzmen či Don Hobliňon. Z domá-
cích se z kvalifi kace do fi nálového kola 
nakonec dostali tři rappeři a sice eLKa, 
Sanchez a Mill. Za zmínku také stojí 
obsazení za gramofony, kde se o skvě-
lou hudební produkci starali všem již 
dobře známí DJ Kalim a DJ Koty. 
Již od prvního kola byla výborná atmo-
sféra, která každou hodinu a blížícím se 
fi nále stále gradovala. Po zhruba čty-
řech hodinách byl znám vítěz, kterým 
se stál domácí freestyler eLKa a odnesl 
si tak peněžitou odměnu ve výši 10 000 
korun a pohár. 
Poté už nastoupilo na stage pražské 
duo Prago Union, které s námi se vše-
mi bylo i při otevírání music clubu Pan-
cha, a tak přijeli oslavit i první rok, který 
pravděpodobně bude bohužel rokem 
posledním, což pro Klášterec zname-
ná obrovskou ztrátu, ztrátu něčeho, co 
jsme rok budovali... Celá akce se nesla 
v poklidném duchu a to i přesto, že se 
končilo v ranních hodinách.    P. Podaný

                       
Sady Klášterec nad Ohříx

spol. s  r. o. x

Sady Klášterec n/O.
začínají přijímat

brigádníky
na sklizeň třešní 

Tel: 605 774 346

    Nokia E66

Cena: 7.895,- Kč s DPH

kvalitní kovové provedení 
vynikající kalendář, správa e-mailů a hovorů, 
kvalitní displej i klávesnice 
3G, HSDPA, GPS, Wi-Fi 
3,2 Mpx fotoaparát s LED diodou a autofocus
paměťová karta microSD 2 GB součástí balení

•
•

•
•
•

  Acer  EX5620-5B3G32Mi

Cena: 13.940,- Kč s DPH

telefon: 474 721 311 | e-mail: obchod@kabel1.cz | www.kabel1.cz

Výpočetní technika

Sportovní 674
431 51 Klášterec nad Ohří

Kontaktní údaje

tel: 474 721 311
fax: 474 721 310

email: obchod@kabel1.cz

Po - Pá

09:00 - 12:00
13:00 - 17:00

So

09:00 - 12:00

Internet

Příčná 550
431 51 Klášterec nad Ohří

Kontaktní údaje

tel: 474 721 312
gsm: 605 291 017

email: oudova@kabel1.cz

Po - Pá

09:00 - 12:00
13:00 - 17:00

HOT-line internet

24 hod / den
gsm: 777 635 619

U všech PC sestav a notebooků zakoupených u násU všech PC sestav a notebooků zakoupených u nás
poskytujeme odborný servis  a poradenství.poskytujeme odborný servis  a poradenství.

INSTALACE POČÍTAČE U VÁS ZDARMA.

  KONTAKTY

* nabídka je platná od 21.5. do 4.6. 2009 nebo do vyprodání zásob *

Rozlišení  1920 x 1080
Odezva  5ms
Kontrast  10.000:1
Jas 300cd/m2, VGA 

•
•
•
•

Cena: 3.835,- Kč s DPH

ilustrační foto

   22“ LCD BenQ E2200HDA 

Canon MP540 – tiskárna, skener, kopírka

tisk 9600×2400 dpi s 1pl 
kapičkami
5 samostatných inkoustů
Tisk fotografií o rozměrech 10 x 
15 cm ve foto kvalitě 
5cm displej TFT a rolovací 
kolečko Easy-Scroll Wheel 
Skener s rozlišením 2 400 dpi

•

•
•

•

•

Cena: 2.349,- Kč s DPH

LCD 15.4“ matný
CPU C2DT5670 1.80GHz
RAM 3GB / HDD 320GB
OS Windows Vista Home 
Premium
WIFI 802.11bg / 5-in-1 / SD
Webcam / Bluetooth / Firewire

•
•
•
•

•
•

ilustrační foto

    Novinka!!! Nokia 6303

Cena: 4.800,- Kč s DPH

Display 2,2‘‘, aktivní TFT, 240 × 320, 16 mil. 
barev , video
3MPx fotoaparát s autofocusem a bleskem,  
přehrávač hudby, rádio, 3,5mm jack
Kvalitní kovové provedení
MicroSD karty, bluetooth

•

•
•
•
•ilustrační foto

ilustrační foto

Kosmetické ošetření od 350,-Kč

Čištění pleti  pomocí ultrazvuku

Omlazení kosmetikou Gerard‘s

a Ultra-iontovým přístrojem

Liftingová masáž, mikromasáž 

očního okolí ...

•

•

•

•

LÁZEŇSKÝ DŮM EVŽENIE

Těšíme se na Vaši návštěvuTěšíme se na Vaši návštěvu

Tel.: 775 635 524Tel.: 775 635 524

NOVĚ OTEVŘEL
KOSMETICKÝ SALON

20%
sleva + dárek

AKČNÍ SLEVA PLATÍ CELÝ ČERVEN

Vystřihněte
tento kupón, 

navštivte náš salon
a získáte

Klášterecký raper opět 
nenašel přemožitele

Již  15. ročník soutěže hasičů o Pohár starosty 
města se koná 6. června na fotbalovém stadi-
onu. Součástí je i 13. ročník Krušnohorské ligy 
v požárním útoku a vše je pak organizováno 
v rámci 135. výročí založení Sboru dobrovol-
ných hasičů v Klášterci nad Ohří. Soutěž pro-
běhne v kategoriích mužů a žen a očekává 
se účast 20 družstev, která budou bojovat o 
velmi pěkné poháry a ceny. Generálním part-
nerem soutěže je Skupina ČEZ a fi nančně se 
podílí Severočeské doly Chomutov, Městská 
energie, Hasičská vzájemná pojišťovna, AMC  
a samozřejmě město Klášterec nad Ohří a další 
partneři. Diváci zhlédnou zajímavé klání, které 
nenechá nikoho z nich v klidu. Na startu budou 
několikanásobní vítězové předešlých ročníků 
v obou kategoriích. Hasiči zvou širokou veřej-
nost na zajímavou podívanou 6. června na fot-
balový stadion. Začátek je v 10 hodin.

Putování za Kelty v Poohří, tak se jmenovala 
zajímavá akce, kterou uspořádala poslední 
květnový týden v areálu kláštereckého zámku 
Agentura pro obnovu a uchování historických 
tradic Armentum. Tříhodinový výukový pro-
gram navštívilo 773 žáků z 29 škol z 22 měst 
severozápadních Čech. Na rozdíl od přespol-
ních neměly klášterecké školy o netradiční výu-
ku historie příliš zájem. Z řad místních školáků 
se za Kelty vypravili jen šesťáci ze Základní ško-
ly v Pelterské ulici.  Na malé návštěvníky čekalo 
výukové divadelní představení Boiohaemum, 
Keltové a ti druzí, které diváky přeneslo do 
doby mezi 5. stoletím př. n. l. a zlomem letopoč-
tu, kdy na našem území sídlili Keltové. Ve druhé 
části si mohly děti vyzkoušet keltská řemesla 
a dovednosti - ražbu mincí, práci v  keramické 

dílně, mletí obilí, práci v tkalcovské dílně a na 
závěr střelbu galského lučištníka. Poslední část 
byla pak věnována návštěvě zámku a skládala 
se z prohlídky výstavy minerálů, výstupu na 
zámeckou věž a prohlídky sklepní expozice 
skřítků nebo expozice Muzea českého porcelá-
nu. A proč se Keltové v podání členů agentury 
Armentum usídlili právě v kláštereckém zámec-
kém parku? Klášterec nad Ohří leží v oblasti, 
která byla kdysi hustě osídlena Kelty. Pozůstat-
ky jejich sídlišť a pohřebišť se nacházely např. 
v okolí Kadaně, Nechranic, Bystřice či Soběsuk. 
Z nedaleké Kadaně – Jezerky či velmožského 
sídla v Droužkovicích pochází unikátní nálezy 
luxusní řecké keramiky. Ty svědčí o tom, že 
celá oblast středního Poohří byla v kontaktu s 
vyspělým světem antickým kultur.                -lara-

Siraex 2009 finišuje s přípravami

Keltové se utábořili v zámeckém parku

Uhelné sklady
Petr Gregor

Klášterec nad Ohří (sklad Ciboušov)
Mostecké uhlí:               

OŘECH 2            180,- /q
OŘECH 1            265,- /q
KOSTKA             272,-  /q

Jarní ceny uhlíJarní ceny uhlí
od 1. 4.  2009od 1. 4.  2009

Dále nabízíme:               
BRIKETY

PALIVOVÉ DŘEVO
PÍSKY, ŠTĚRKY

Skládání pásovým dopravníkem
dle možností za 300,- Kč.

Ceny uhlí jsou  uvedeny při objed-
návce od 30q včetně dopravy a  DPH.

Nad 30 km účtujeme dopravu.

Objednávky na telefonu 723 651 880
Po - Pá 8.00 - 16.00 hodin

Děkujeme těm zákazníkům, kteří objed-
návky neodkládají na poslední chvíli.

www.uhelneskladypetrgregor.wgz.cz

Hasiči budou bojovat o pohár

zábavné odpoledne plné her a soutěží. 
Kvůli nejistému počasí se sice muselo 
dění přesunout ze zahrady do velkého 
sálu, ale i pod střechou si děti vystoupení 
žáků dramatického a hudebního oboru 
užily. Jejich rodiče pak zajímala hlavně 
prohlídka školy a jednotlivých tříd, ve kte-
rých probíhala standardní výuka. 
Protože na samotný zápis dojde až v polo-
vině června, mají rodiče dost času pečlivě 
zvážit nabídku základní umělecké školy. 
Vedle tanečního, výtvarného a dramatic-
kého oboru, nabízí škola výuku na řadu 
hudebních nástrojů. Je libo housle, kytaru, 
klavír, elektronické varhany, bicí či nějaký 
dechový nástroj? Žádný problém. Stačí v 
období od 15. do 26. června v době od 
13 do 17 hodin (mimo pátky) zajít do 
školy a domluvit podrobnosti. Základní 
uměleckou školu mohou navštěvovat už 
předškoláci za měsíční školné 200-280 
korun.                                                             -lara-



Mládeži do 15 let nepřístupné 
Vstupné: 70,- Kč

17. června ve 21.30 hodin
Letní kino
YES MAN
USA 2008, 104 minut, české titulky.
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

18. června od 16 hodin
Městská knihovna
VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE
PISÁLEK 2009

18. června ve 21.30 hodin
Letní kino
HOTEL PRO PSY
USA/Německo 2009, 100 minut, české 
titulky. Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

Hraje divadlo Cecílie Tajšlové Karlovy 
Vary.
Vstupné: 40,- Kč

15. června
Zámek – hudební salonek
ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Pořádá ZUŠ

15. června ve 21.30 hodin
Letní kino
VÁLKA NEVĚST
USA 2009, 90 minut, české titulky.
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

16. června ve 21.30 hodin
Letní kino
BAADER MEINHOF KOMPLEX
Německo 2008, 150 minut, české titulky. 

Prodám byt 1+3 po rekonstrukci 
předělaný na 1+4. 
Cena: 830 000,- Kč 
Tel.: 602 752 402

ŘÁDKOVÁ

INZERCE
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KULTURNÍ PROGRAM

12. června od 19 hodin
Zámek
KONCERT V RÁMCI HUDEBNÍHO FES-
TIVALU L. VAN BEETHOVENA

12. června od 17 hodin 
Kulturní dům
PATNÁCT DEKA SHOW 
Oslava 15. výročí GSOŠ 

13. června od 12 hodin 
Letní kino
Den hudby „Letňák 09“
Vstupné 50,- Kč

14. června 
Zámek – nádvoří
Koncert Chorchestru 

14. června od 15 hodin
Kulturní dům
O PAVOUČKU FILÍPKOVI 

do 6. června
Galerie Kryt 
VÝSTAVA ADOLFA BORNA 

do 28. června
Zámek – renesanční sál
15. VÝSTAVA MINERÁLŮ
A HORNICKÉ HISTORIE

do 30. června
Zámek - galerie Thun
STÁLE NA CESTĚ
Výstava fotografi í Jana Parmy

5. června od 18 hodin
Zámek – nádvoří
KONCERT NA NÁDVOŘÍ ZÁMKU
Koncert chomutovského blues – folkové-
ho sdružení Petr Buchtele a S.T.B.
Vstupné 40,- Kč

až 50 000 Kč
na dobu 7 až 12 měsíců

hotovost až do domu

měsíční splátky

•

•

•

+420 602 114 911
+420 774 420 526

www.smar tpujcka.cz

HLEDÁME OBCHODNÍ ZÁSTUPCE

 28. neděle a 29. pondělí ve 21.30 hodin 

RYCHLÍ A ZBĚSILÍ*                                  

náš
tip

USA 2009, 107 minut, české titulky. 
Ocitáme se v Dominikánské repub-
lice, kde hodlá Torrettova skupina 
ukrást „pár litrů“ benzínu z jedoucí-
ho konvoje. V Los Angeles se Brian 
O´Conner snaží rozkrýt drogový 
kartel, jehož členové pašují drogy 
do Spojených států přes mexic-
kou hranici nebezpečnými jízdami 
podzemními tunely. Mistr volantu 
O´Conner získá od nadřízených 
ofi ciální posvěcení oprášit své 
řidičské umění a proniknout do 
tohoto gangu coby jeden z řidičů. 
Stejný záměr, má i Dominic Toretto 
(Vin Diesel). A tak se oba sejdou na 
startu nelegálního závodu, jehož 

vítězové získají pochybné právo stát se členy gangu a pracovat pro něj jako námezdní 
jezdci. Znovu tak budou řvát motory, pneumatiky trhat asfalt a proteče i pár litrů krve.             
                                                                                   Mládeži do 12 let nevhodné, Vstupné: 75,- Kč

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

Čas se posouvá blíž a blíž k 
nasmlouvanému termínu společ-
ného koncertu mladých muzikan-
tů ze Základní umělecké školy v 
Klášterci nad Ohří a mládežnického 
dechového orchestru z německého 
města Oederan pod vedením paní 
učitelky a dirigentky Carmen Fuchs. 
Důstojným způsobem a výbor-
ným výkonem reprezentovaly naši 
základní uměleckou školu paní 
učitelka Vajcová a její žákyně Adéla 
Kolaříková na koncertech mládež-
nického orchestru Oederan v bul-
harské Sofi i a Gabrově. Obě si zde 
se svými hudebními nástroji - trub-
kami - vedly velice dobře. Carmen 
Fuchs byla na oplátku pozvána jako 
porotkyně na soutěž ve hře na lesní 
rohy do haly Lužiny, kde své umění 
předvedli i Doupovští slivoni pod 
vedením paní učitelky Dany Vajco-
vé. Dechový soubor se umístil na 
velmi krásném prvním místě.

Den společného česko-německého hudebního setkání se blíží
Vzájemná spolupráce kláštereckých 
a oederanských hudebníků má za 
sebou velké množství odehraných 
hodin a poctivé přípravy na koncer-
ty, které se uskuteční pro potěšení 
a radost všech posluchačů bez roz-
dílu věku a národnosti a k upevnění 
dobrých sousedských vztahů. 
Zástupci Mládežnického dechové-
ho orchestru z německého Oedera-
nu považují plánovaná vystoupení 
před kláštereckým publikem za 
čest. 
Věřím, že koncerty pořádané 27. 
června od 15 hodin na kláštereckém 
zámku a 28. června od 14 hodin v 
areálu městských lázní přinesou 
nová přátelství a rozvoj vzájemné 
spolupráce mezi oběma základními 
uměleckými školami. 
Na podzim pak naše muzikant-
ská školička přednese v městečku 
Oederan to nejlepší co máme....tu 
písničku českou!            Horst Kotouč

 Doupovští slivoni

Dominik Šilhavý

Anna Černá

Kristýna Škachová

Petr Nguyen

Kateřina Bartáková

Lukáš Barták

Jan Vyšín

Jan Kodydek

Veronika Jiráková

Sára Pražáková

Adéla Rubková

Ondřej Linet

Noví občánci města
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny
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 Nové číslo vyjde 19. června 2008

Uzávěrka příštího čísla je
11. 6. 2008

Uzávěrka pro inzerenty je
13. 6. 2008
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 Nové číslo vyjde 19. června 2008

Uzávěrka příštího čísla je
11. 6. 2008

Uzávěrka pro inzerenty je
13. 6. 2008

 Nové číslo vyjde 18. června 2009

Uzávěrka příštího čísla je
10. 6. 2009

Uzávěr pro inzerenty je
12. 6. 2009

 Helena Grussová s trenérem Petrem Grussem

Krásného úspěchu dosáhli klášterečtí baby tenisté v sobotu 23. května na turnaji 
v Kadani. Turnaj družstev byl uspořádán pro kategorii dětí ročníku narození 2002 
a mladší.
„Ačkoli naše tenisty svazovala po celý den značná nervozita, podařilo se jim nakonec 
vyhrát všechna utkání,“ pochvaloval si klášterecký trenér Petr Gillich.  „Díky výhře 
v tomto turnaji máme obrovskou šanci probojovat se až na Mistrovství republiky.“
Stejnou šanci si vybojovali také klášterečtí mini tenisté, kteří vyhráli svůj turnaj 
v Kadani o den později. Výbornou formu mladých  kláštereckých tenistů potvrdil 
také Jiří Tuščák, který vyhrál turnaj v Karlových Varech. V konkurenci nejlepších 
hráčů severních Čech nenašel přemožitele.
Na úspěchu mladých kláštereckých tenisových nadějí se podíleli: Adam Zapský, 
Tomáš Tyrpekl, Štěpán Frajbiš, Jan Brandtner, Karolína Nováková, Petr Boháč, 
Lenka Podhorná, Lucie Ježková, Jiří Tuščák, Jakub Holub, Lukáš Hanzlík, Jakub 
Kozelnický a Kryštof Zapský. Týmy baby a mini tenistů připravili Petr Gillich, Petr 
Hlavatý, Soňa Čermáková a Míla Novák.

Mladí tenisté vyhráli přebor Severních Čech

V sobotu 30. května odehráli klášterečtí tenisté poslední utkání základní části seve-
ročeského přeboru. Soupeřem jim byl jirkovský tenisový klub. Klášterečtí již měli 
postup do play-off  jistý, výsledek utkání tak měl rozhodnout jen o výhodnější pozici 
na startu vyřazovacích bojů.
„Je to pro nás velký úspěch,“ řekl nám po svém vyčerpávajícím zápase Petr Hepner.  
„Hrajeme teprve druhý rok a vloni jsme skončili uprostřed tabulky, takže pro nás je to 
určitě veliký úspěch.“ Ačkoli ze začátku to tak nevypadalo a Klášterec dokonce pro-
hrával 1:2, nakonec se vše v dobré obrátilo. Výhry Arnošta Plomera, Petra Vohánky, 
Petra Gillicha a Kláry Šimkové stejně jako úspěšná čtyřhra Gillicha s Hepnerem zna-
menaly konečnou výhru kláštereckého klubu 5:4. Tenisový klub Lázně Evženie tak 
do play-off  vstoupí z výhodné třetí pozice.

Tenisté TK Lázně Evženie postoupili do play-off

V sobotu 23. května se konal v Chomuto-
vě poslední turnaj 7. ročníku Grand Prix 
Ústeckého šachového svazu a zároveň 
9. ročník jarního turnaje. Město Klášterec 
nad Ohří zastupovali na turnaji 3 chlapci 
a 2 dívky.
Největšího úspěchu na turnaji a vůbec 
v celém seriálu Grand Prix dosáhla v kate-
gorii dorostu Helena Grussová. Výsled-
kem 5,5 bodu ze 7 zvítězila v konkurenci 
17 dívek a chlapců. Celkem dosáhla tří 
prvenství ze 7 turnajů v letošním seri-
álu a se dvěma druhými místy zvítězila 
také v celém seriálu Grand Prix ročníku 
2008/2009. Helena je první dívkou v celé 
sedmileté historii turnajů Grand Prix, kte-
rá v seriálu zvítězila.
Ve starších žácích hráli na turnaji v Cho-
mutově Ondřej Toman, Daniel Mayer a 
Michala Tomanová. Turnaj se tentokrát 
moc nepovedl, a tak Ondrovo 11. místo za 
4 body ze 7 možných, Danovo 15. místo 
za 4 body a Michaly 34. místo za 2 body 
příliš nenadchlo.
„Je však potěšující, že Ondřej Toman v celém 
seriálu skončil na velmi pěkném 4. místě,“ 
pochvaloval si nakonec klášterecký tre-
nér šachistů Petr Gruss.  „Drahomír Krásný 
obsadil v seriálu šesté místo a Daniel Mayer 

Helena Grussová vybojovala historický šachový úspěch

Dobrým zvykem kláštereckých zápas-
níků je dovoz medailí z nejrůznějších 
republikových turnajů. Naposledy 
se jim zadařilo16. května v Liberci a 
medaili si přivezl dokonce benjamí-
nek kláštereckých zápasníků devítiletý 
Milan Breczko. Ten se stal překvape-
ním celého turnaje, když se v kategorii 
přípravek zúčastnil svého prvního tur-
naje a hned získal bronzovou medaili.
„Chodím na řecko-římský zápas půl 
roku,“ svěřil se nám Milan Breczko.  „A 
chtěl bych v zápase dál pokračovat.“
V konkurenci sto šedesáti zápasníků se  
klášterečtí zápasníci rozhodně neztra-
tili. Spokojen byl s výkonem svých svě-
řenců také trenér Vasil Želev.
„Jako malý oddíl jsme se mezi těmi velký-
mi určitě neztratili a to je příjemný pocit. 

Nová naděje kláštereckého zápasu ?
Klášterecké volejbalistky odehrály 
v sobotu 23. května na domácích kur-
tech dvojzápas v rámci 2. třídy krajské-
ho přeboru. Soupeřem jim byly volej-
balistky z Libochovic. První set bohužel 
domácí hráčky podcenily a prohrávaly 
1:0. V těch dalších však už žádné překva-
pení nepřipustily.
„První set jsme lehce vynechaly a prohrály 
jsme ho,“ vzpomínala na jediné zaváhá-
ní v utkání Iveta Vlková.  „Trápily jsme se 
trochu i na začátku posledního, čtvrtého 
setu, ale pak jsme se dotáhly a vyhrály 
celkem tři jedna na sety. Měly jsme trochu 
problémy s nepřesnostmi, máme špatné 
příjmy, ale jsem ráda, že jsme se do kon-
covky stmelily a vyhrály jsme. Takže věřím 
a doufám, že druhý zápas vyhrajeme bez 
ztráty setu.“

Volejbalistky si poradily 
s Libochovicemi i Ervěnicemi

Letošní čekání na nové trenéry bylo snad nejdelší v druholigové historii klášte-
reckého hokeje. I když se o obou jménech už dlouho spekulovalo, až nyní je vše 
ofi ciální. Jako hlavní trenér se k „A“ mužstvu vrací Petr Mikeš, asistentem bude 
Michal Jäger. Kádr se pro letní přípravu zatím příliš nezměnil. Překvapením je 
návrat Martina Jora k aktivní kariéře. Tradičně pětkrát týdně trénují naši hokejisté 
již od 4. května. Od 26. června je čeká zasloužené třicetidenní volno. První trénink 
na ledě pak proběhne 26. července.
„S dosavadním průběhem přípravy jsem velice spokojen,“ pochvaloval si staronový 
klášterecký trenér Petr Mikeš. „Všichni hráči, kteří jsou zapojeni do suché přípravy, 
dřou a dávají do tréninku všechno. Letní příprava není u hráčů příliš oblíbená, ale 
všichni si uvědomují, že bez ní to nejde.“
Do přípravy na novou sezonu se zatím zapojili brankáři Damašek se Studničkou, 
obránci Řezníček, Koblitz, Chotaš, Palubjak a Mašek a útočníci Kotrouš, Buchal, Jor, 
Krpenský, Řepík, Novotný, Novák, Jáchym, Moro, Hartman, Suk, Dudek, Nguyen a 
nově Hauer z Chomutova. Taková sestava však nemusí být konečná.
„Ještě pracujeme na doplnění obranných řad, ale ani v útoku není seznam hrá-
čů konečný,“ přiznal trenér Mikeš. „Především v rámci spolupráce 3K bude 
možné doplnit mužstvo o hráče, kteří se nedostanou do základu v Kadani.“ 
První „ostré“ přípravné utkání odehrají klášterečtí hokejisté na domácím ledě prá-
vě proti Kadani 4. srpna od 18 hodin.

Hokejisté jsou v polovině přípravy na novou sezonu

FK Klášterec nad Ohří – SK Málkov  4 : 1 ( 1 : 0 )
Klášterečtí fotbalisté hostili v neděli 24. května na domácím hřišti poslední tým soutěže 
SK Málkov. Papírově jasný zápas ovšem dokázali domácí fotbalisté proměnit v horor. 
Na hřišti to vypadalo strašidelně a diváci se pořád báli, jak to dopadne. A to navzdo-
ry konečnému výsledku utkání, které nakonec Klášterec v poměru 4:1 vyhrál. Mizerná 
hra však byla znamením také hostujícího celku. V 7. minutě nahrával Cingroš do váp-
na Nohejlovi, ale naštěstí pro domácí to byla přihrávka pouze na paty. O dvě minuty 
později přestřelil střelou z dálky málkovský Boháček Pařilovu branku. Domácí fotbalisté 
předvedli náznak akce ve 12. minutě. Biliár před málkovskou brankou bohužel gólem 
neskončil. To se podařilo až v 29. minutě. Holý poslal dlouhý míč před branku hos-
tí a posadil ho přímo na hlavu Tomáš Černého. Od jeho hlavy pak doputoval míč do 
málkovské sítě a Klášterec vedl 1:0. A to bylo v prvním poločase všechno jak ze strany 
domácích, tak i hostů.
Bohužel pro fanoušky se obraz hry nezměnil ani ve druhé části. Šancí zavoněla až Papu-
číkova hlavička v 63. minutě. Ještě dalších pět minut zažívali fanoušci zoufalství, které 
nakonec ukončil Josef Papoušek. V 68. minutě se nenechal ve vápně hostů odstavit od 
míče a pěknou střelou zvýšil vedení domácích na 2:0. Druhá branka dost otřásla sebe-
vědomím málkovského gólmana, protože už o tři minuty později pustil další gól. Potřetí 
rozvlnil málkovskou síť Jan Spousta střelou z dvaceti metrů.

Fotbalisté se vrátili na čelo krajské soutěže

sedmé.“
Ondřej Toman si svým výkonem vybo-
joval účast na mistrovství Čech, které se 
bude konat v říjnu v Harachově.
„Já samozřejmě blahopřeji a doufám, že 
další postupy na mistrovství Čech si naši 
hráči vybojují také v následujícím Krajském 

přeboru, který se koná ve Štětí ve dnech 
šestého a sedmého června. Chtěl bych také 
všem hráčům poděkovat za skvělou repre-
zentaci našeho šachového klubu, tělový-
chovné jednoty a města,“ dodal nakonec 
vedoucí a trenér kláštereckých šachistů 
Petr Gruss.

 Milan Breczko
Pro nás jsou ale hlavní individuální úspěchy a s těmi jsem nadmíru spokojen.“
Ověnčeni úspěchem se z Liberce vrátili také Václav Šimonovský a Antonín Wirk-
ner, kteří patří mezi největší opory kláštereckého zápasu. Oba ve svých kategori-
ích zvítězili a přivezli si domů zlaté medaili a titul Přeborník Libereckého kraje.

A tak se také nakonec stalo. Klášterec 
porazil ve druhém zápase Libochovice 
celkem suverénně 3:0, ačkoli v posled-
ním setu měly klášterecké hráčky namá-
le. Set nakonec vyhrály těsně 26:24.
O týden později odehrály naše volejba-
listky dvojzápas v Ervěnicích, kde se jim 
dařilo o padesát procent hůř než doma. 
První utkání prohrály 3:1 na sety. Naštěs-
tí ve druhém se vzpamatovaly a stejným 
poměrem domácí hráčky porazily.
Další domácí dvojutkání odehrají kláš-
terecké volejbalistky v sobotu 13. červ-
na proti Roudnici nad Labem a jistě by 
uvítaly silnější podporu kláštereckých 
fanoušků.

 Iveta Vlková

Sportovní zpravodajství vám
přinášíme společně s :

Patnáct minut před koncem utkání vykřesal naději pro hosty kapitán Tomáš Boháček 
z přímého kopu. Před jeho technickou střelou se klášterecká zeď rozestoupila jako Rudé 
moře před Mojžíšem a Málkov snížil na 3:1. Šanci na druhý málkovský gól dal hostům 
Bohumil Hronek, když ve vápně fauloval hostujícího útočníka a rozhodčí nařídil penal-
tu. Jenže Josef De Stefanis svou šanci zahodil a dal naopak vyniknout Pařilovi, který 
penaltu bravurně zlikvidoval. A tak si klášterečtí podruhé v utkání zahráli v málkovském 
vápně biliár, na jehož konci byl Petr Procházka a čtvrtý gól v brance hostů. Přes poměr-
ně vysokou výhru však nebyl s výkonem mužstva spokojen ani trenér Jiří Janda.
„V minulém utkání jsme hráli o první místo a čtyřminutová nedisciplinovanost nás stála 
tři body a dneska jste to sami viděli. Možná je to nervozitou, protože my už teď musíme 
všechno vyhrát. Strachovali jsme se o vítězství a bylo to dneska špatný. Jestli budeme takhle 
pokračovat, tak se nám ten postup opravdu vzdálí.“
 
SFK Meziboří – FK Klášterec nad Ohří  0 : 2 ( 0 : 1 )
Pesimistická slova kláštereckého trenéra se však nenaplnila. Klášterečtí fotbalisté doká-
zali vyhrát i v následujícím utkání v Meziboří. Místní tým porazili 2:0 a vrátili se na čelo 
tabulky 1. B třídy ústeckého přeboru.

Na mistrovství ČR mládeže ve stolním tenisu  do 21 let konaném  23.5. v Mostě 
získala klášterecká Lucie Drobná spolu s M. Ságlovou z TTC Litoměřice ve čtyř-
hře 1. místo a tím titul mistryně ČR pro rok 2009. Gratulujeme. 


